*Polybro* Livius Andronicus non scripsit, cujus aetate littera y Romae in usu non erat; neque *pollubro*, nam tum temporis Romani consonantes geminare nondum didicabant, TABELAI scribentes pro *tabellae* et DVELONAI pro *Bellonae* et VELET pro *vellet* et omnia similiter. Illi autem qui exemplaria Liviana posteriore aetate edenda emendandaque suscepérunt num duplicem *I* invexerint quis scire potest, cum ea vox apud nullum scriptorem praeter Andronicum Fabiumque reperiatur<sup>1</sup>? Ergo *polubro* scribito. *Glutro*, quod ἄπαξ εἰρημένον est, plerique cum Junio mutant in *gutto*; recte nisi fallor, nam si re vera exstaret vox *glutrum*, lemma ei peculiare tribuisse Nonius; tamen *glutro* reliqui, quia nihil hoc attinet ad numerum saturnium. Incertum utrum *aureod* dici beat anne *aureo*; neque haec ipsa forma, si servatur, hiatumne an synaloepham recipiat constat.

Ar|genteo pol|lubro},      { aure|o[d] et| glutro.  
                                { aureo| et| glutro.

---

### § 7. — De fragmentis a Charisio et Diomede laudatis.

Charisium ex fonte unico, codice Neapolitano bibliothecae tunc Borbonicae IV a 8, Bobii scripto vel ineunte viii saeculo vel exeunte vii, edidit Henricus Keil in volumine i Grammaticorum latinorum (Lipsiae 1857). Ex qua éditione locos nostros descriptsimus.

---

1. Nam *polubro* pro *pulvere* a Scaligero in versu Varronis apud Nonium p. 471 M. repositum nulla codicum auctoritate nititur. Hanc emendationem qui probant, melius p. 544 scribent *polubrum* quam *pollubrum*.

Charisius p. 66,17 Keil. Vide locum Nonii p. 335 M. (supra p. 343).

Charisius p. 84,5 ss. Vide infra § 10 locum Prisciani 6,8,41.

---

Charisius p. 128 Keil: « *Exerciti* GN. NAEVIUS  
» BELLI PUNICI libro I: M. VALERIUS CONSUL PARTEM  
» EXERCITI IN EXPEDITIONEM DUCIT. »

*Manius*, non *Marcus*, vocatur consul hic Valerius apud Polybium 4,16,1: *Valerius Marcus* apud Eutropium 2,19 translatoremque Eutropij Paeanum; facillime enim et saepissime notae *M.* et *M'*. inter se confunduntur<sup>1</sup>. Polybio majorem fidem esse habendam omnes puto concedent, praesertim cum rarius sit praenomen *Manius* quam *Marcus* atque librariis graecis multo minus notum. Itaque eos probare nequeo, qui veterem levissimamque emendationem illam *M'*. contempserunt.

*Manius* si legitur neque in vocibus sequentibus aliquid intercidit, necessario ita discerpendi sunt versus, voce *expeditionem* in suas partes resoluta:

.... *Maniūs Valerius* consul partem  
Exercitū in exercitū -pe[dit]iōnē ducit.

nisi fortasse *Valerius* ut *Lucius* dicebatur; quare *Manius Valerius* feriendum esset. Ut ut de *i* vocali est, *Valeriu* sine *s* pronuntiabimus, ut thesis antepaenultima brevis sit (supra p. 181).

---

Charisius p. 197,15 ss. Keil: « *Donicum* pro donec. Ita LIVIUS, tuinquit, usurpat: IBI MANENS SEDETO DONICUM  
» VIDEBIS ME CARPENTO VEIIEMENTEM DOMUM VENISSE. » Ex

1. *Marcus* pro *M'anius* etiam legitur exempli gratia apud Macrobius, Saturn. 1,13,21.

Homero ζ 295 : "Ἐνθα καθεζόμενος μεῖναι γρόνον, εἰσόχεν ἡμεῖς" Λαστυδὲ ἔλωμεν καὶ ἵκώμεθα δῶματα πατρός.

Pro *vehementem* jamdudum docti viderunt esse ponendum verbum vehendi. Sed et alio remedio opus est, nam ut versus prior optime se habet :

I]bi ma[n]ens se]deto] doni]cum vi]debis;

ita versus alter propter nimiam brevitatem claudicat. Ritschelius (Parerga p. 28) legere jussit *|domum ve]nis*se *pa]rentis*, quod propter dactyli thesin inter duas voculas discerptam admitti nequit (supra pp. 54, 88); sed si omnino vox πατρός a Livio omissa non est, etiam sic legere licet : *|domum pa]tris* vel *|patris do]mum*. Veri tamen similius videtur Alcinoum hie non fuisse in Odyssea latina designatum. Neque magis probo, quae Francisco Buecheler (Neue Jahrbuecher fuer Philologie LXXXVII, 1863, p. 332) placuit propter Ennianum *endo suam do*, emendationem *endo domum venisse*. Propius, credo, veritati Korschius accedit legens : *me, carpento vehentem, [in] domum venisse; ego malim*

*Me], carpen]to ve]hente], in do]mum ve]nissee.*

Littera enim *m* ex *in* facta est ; *vehens* autem non solum de eo qui vehitur, sed et de ea re quae vehit dici potest, ut apud Plinium Hist. nat. 32,4,14,41 aliqui tradunt *tardius ire navigia testudinis pedem dextrum vehentia*, apud A. Gellium 16,19,23 *simulacra duo aenea ad Taenarum viserentur delphinus vehens et homo insidens* et 20,1,26 *jumentumque dici pecus aliquod unicum tergo vehens*, apud Julium Valerium loco in Forcellini lexico laudato.

[Charisius p. 288-289. Vide supra p. 5 in adnotatione.]

Diomedis fontes, praeter libros recentiores eosque dete-

riores, codices tres saeculo ix scripti, Parisiensis lat. 7494, Parisensis lat. 7493, Monacensis. Edidit Henricus Keil in volumine i Grammaticorum latinorum Lipsiae anno 1857. Parisenses contuli.

Diomedes p. 369,19 Keil: « *Necto nexui*<sup>1</sup>. Virgilius:  
» *Palmas amborum innexuit<sup>2</sup> armis. LIBIUS in ODIS-*  
» *SEA<sup>3</sup>: NEXABANT<sup>4</sup> MULTA INTER SE. Maccenas<sup>5</sup>: Nexisti*  
» *retia lecto. Lucilius satirarum + curarum retia necit.*»  
Priscianus 9,6,33 ex codice Paris. lat. 7496 fol. 108 r.<sup>6</sup> :  
» *Nexo quoque nexas*<sup>7</sup>, vel *nexus* ut Probo placet, *nexui*.  
» Virgilius tamen in V : *Nexantem nodis seque in sua*  
» *membra plicantem*, secundum primam protulit conjugationem. LIVIUS vero in ODISSIA : *NEXEBANT<sup>8</sup> MULTA*  
» *INTER SE<sup>9</sup> FLEXU NODORUM DUBIO. Accius in Deiphobo :*  
» *Nos continuo ferrum eripimus, omnibus manicas neximus. Necto* tamen ejus est primitivum; nam quomodo  
» a participio *amplexus*, quod ex verbo nascitur *amplector*,  
» fit verbum frequentativum *amplexor amplexaris*, sic a  
» participio *nexus*, quod nascitur a verbo *necto*, fit frequen-  
» tativum *nexo nexus*. Unde manifestum, quod rationabilius  
» hoc secundum primam conjugationem protulit Virgilius.  
» A *necto* tamen similiter *nexui* protulerunt plerique,  
» quidam tamen etiam *nexi*, *necto* *nexi* dicentes et *nexus*  
» ut *necto flexi* et *flexus*. Virgilius in V: *Et paribus pal-*  
» *mas amborum innexuit aruis. Lucilius in V: Hic solus*  
» *vigilavit, opinor, et cum id mihi visus facere est tum*